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ZÁKLADNÍ ÚDAJE OBSAH

ANOTACE

ANNOTATION

Předmětem této bakalářské práce byl návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu. Jed-
ná se o dvoupodlažní objekt s jedním podzemním podlažím. Zadaná lokalita se nachází v Lipencích
na jihu Prahy. Pozemek je umístěný na severním svahu, který nabízí výhledy na Radotínsko - Chu-
chelský háj a na panorama Prahy. Samotný tvar domu vychází z pozitiv a negativ pozemku. Hmo-
ta objektu je zahnutá tak, aby vytvářela nerušený prostor s terasou, ale zároveň poskytovala výhle-
dy do krajiny. Celý objekt je co nejvíce zapuštěn do terénu a stupňováním podlaží a tvarem střechy
se jej snaží plynule kopírovat. Celkově je dům navržený tak, aby co nejvíce splynul s okolní krajinou.

This bachelor‘s thesis is the design of a family house for a family of four. It is a two-
-story building with one underground floor. The specified location is in Lipence in the south
of Prague. The land is located on the northern slope, which offers views of the Radotín - Chu-
chelský grove and the panorama of Prague. The shape of the house is based on the posi-
tives and negatives of the land. The building‘s mass is curved to create an undisturbed space
with a terrace and provide views of the landscape. The whole building is sunk into the terrain as
much as possible, and by grading the floor and the shape of the roof, it tries to copy it smooth-
ly. Overall, the house is designed to blend in with the surrounding landscape as much as possible.

Jméno: Veronika Kunová

Vedoucí práce: Ing. arch. Jaromír Kročák

Název práce: Rodinný dům / Family house

E-mail: veronika.kunova@fsv.cvut.cz
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ZADÁNÍ

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na úrovni dokumentace ke
stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání vedoucího práce, s důrazem
na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpoví
dat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10-15 mil.Kč.

3. Stavební program:
Vstupní prostory domu
Komfortní obývací prostory
Kuchyň, jídelna, spíž
Dva dětské pokoje
Ložnice manželů
Pokoj pro hosty
Koupelna a samostatné WC
Technická místnost
Garáž pro dva osobní vozy
Pracovna, fitness, zimní zahrada

4. Rozsah práce:

4.1. Návrh stavby (studie objektu)
• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
• idea návrhu / konceptu - grafické znázornění
• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku
• všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem
• nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

4.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb.
Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě, napojení na komunikace, zpevněné
plochy, ostatní objekty, stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové kóty (±0) k nadmořské výšce...
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě
Energetický koncept budovy, zpracovaný dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění standardu BTNSE. Samotné požadavky, které BTNSE
musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).

4.3. Ostatní povinné části projektu:

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s konceptem založení stavby. Sché
ma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí BPA.

Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho popisem v souhrnné technic
ké zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.

Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní součásti technického vybavení -
odlišnou barevností:

Elektroinstalace (umístění hlavního rozvaděče), splašková a dešťová kanalizace (pozice stoupacích potrubí), vodovod (pozice stoupacích po
trubí), vytápění (tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění, které mají vliv na prostorové řešení interiéru), vzduchotechnika (pozice
stoupacích potrubí)
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RODINNÝ DŮM V LIPENCÍCH

AUTOR: Veronika Kunová
VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Jaromír Kročák

LOKALITA

Zadaný pozemek se nachází v území městské části Praha
- Lipence. Lipence leží na nivě na pravém břehu řeky Berounky v zá-
padní části nejjižnějšího výběžku Prahy. Na východě a severovýcho-
dě sousedí s pražskou čtvrtí Zbraslav, na severozápadě a západě
tvoří Berounka hranici s Radotínem a Černošicemi, na jihu sousedí
s lesními partiemi katastrálního území obce Jíloviště na severním
úbočí vrchu Cukráku.

Lipence jsou charakteristické venkovským rázem, který se
projevuje spíše v jejich centru. V dnešní době se začínají rozrůstat
a vznikají tu moderní rodinné domy, ale také bytové komplexy. Pro
svoji okrajovou polohu a nízký počet obyvatel zde není dostatečné
dopravní spojení a obyvatelé využívají hlavně automobilovou dopra-
vu. Z hromadné dopravy je zde pouze autobusová linka, která má
zastávku i poblíž řešeného pozemku.

Umístění pozemku je v jihovýchodní části této pražské čtvrti. Na
jihu je obklopen přírodním parkem Hřebeny, jehož hranice tvoří
zároveň hranici hlavního města Prahy se Středočeským krajem. Na
východě prochází Pražský okruh, který přechází v dálnici směrem
na Příbram a směrem na sever poskytuje rychlé dopravní spojení s
centrem Prahy. Na východě pozemek přímo navazuje na stávající
zástavbu rodinných domů, které lemuje místní komunikace vedoucí
do zastavěnější části obce, kde se nachází základní občanská vyba-
venost jako je mateřská a základní škola, či pošta

Mezi největší priority pozemku patří výhledy na Radotín-
ské svahy, které jsou součástí chráněné krajinné oblasti Český kras
a dále je zde průhled po směru toku řeky Vltavy na pražské pano-
rama, kterému dominují výškové budovy na Pankráci. Pozemek je
umístěný na mírném severním svahu a tyto výhledy jsou zřetelnější
v jeho vyšších partiích. Z jihovýchodní strany přiléhá ochranné
pásmo lesa, které však nezasahuje na řešený pozemek. Negativním
prvkem je hluk přicházející z východu od rychlostní komunikace.

KONCEPT

Návrh domu vznikal z pozitiv a negativ zadané lokali-
ty. Prvním kritériem bylo zajistit výhled na Prahu, který je však
severním směrem, ale zároveň dostat do obytných místností co
nejvíce jižního a západního slunce. Poté zde hrál roli hluk z východu
od nedaleké komunikace. Z těchto tří faktorů vznikla část hmoty
zalomená tak, aby clonila rušivému hluku, ale stále byla orientovaná
směrem k výhledům. Zároveň tímto bylo dosaženo i požadovaného
proslunění obytné části domu.

Západní část hmoty zůstala rovnoběžná se severní
hranicí pozemku, aby dům kopíroval nově vznikající uliční linii. Tato
zahnutá hmota vytváří krytý prostor pro terasu orientovanou smě-
rem na jih.

Dům je usazen výše na pozemku pro zajištění lepších vý-

[…]

Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

Jiný způsob větrání…

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA: ŋzzt = 75%

Předpokládaná potřeba tepla
na vytápění
EA [kWh/m2]

Způsob větrání

1 . H R A N I C E V Y T Á P Ě N É H O P R O S T O R U

DŮM JE SVÝM TVAREM OTEVŘENÝ SMĚREM NA

JIHOZÁPAD, KDE JE TAKÉ NAVRŽNA NEJVĚTŠÍ ČÁST

PROSKLENÍ. OKNA SMĚREM NA SEVER JSOU

MINIMALIZOVÁNA. JIHOZÁPADNÍ FASÁDA JE CHRÁNĚNA

PERGOLOU S OTOČNÝMI LAMELAMI PROTI LETNÍMU

PŘEHŘÍVÁNÍ, ALE ZÁROVEŇ V ZIMĚ DOVOLUJE

PROSVĚTLIT OBYTNÉ MÍSTNOSTI. OSTATNÍ OKNA JSOU

CHRÁNĚNA VENKOVNÍMI ŽALUZIEMI, KTERÉ JSOU

NAVRŽENY I NA SEVERNÍ FASÁDĚ Z DŮVODU VĚTŠÍHO

SOUKROMÍ.

P Ů D O R Y S 1 .P P P Ů D O R Y S 1 .N P P Ů D O R Y S 2 .N P Ř E Z P Ř Í Č N Ý

2 . P R Ů M Ě R N Ý S O U Č I N I T E L P R O S T U P U T E P L A

5 . ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

3 . T E P E L N É Z T R Á T Y

4 . E N E R G E T I C K Ý Š T Í T E K O B Á L K Y B U D O V Y

0 ,4 7

2 0 0

V y p r a c o v a l a :

P ř e d m ě t :

V e d o u c í B P :

A k c e :

F a k u l t a :D a t u m :

M ě ř í t k o :

V ý k r e s :

Č í s l o v ý k r e s u :

Č V U T V P R A Z E

FAKULTA STAVEBNÍ

R O D I N N Ý D Ů M V L I P E N C Í C H

V E R O N I K A K U N O V Á Ing . a rch . J a r o m í r K r o č á k

E N E R G E T I C K Ý K O N C E P T

B A K A L Á Ř S K Á P R Á C E

K 1 2 90 5 /2 0 2 1

D .2 .61 :

± 0 ,0 0 0 = 2 8 1 ,2 m .n .m . V ý š k o v ý s y s t é m B p v
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Vytápění 5154 20% 80%
Ohřev teplé vody 2200 25% 75%
Pomocná energie 400 100%
Jiná potřeba…
Celkem 7754 26% 74%

El
ek

tř
in

a

Ze
m

ní
p

ly
n

Ce
nt

rá
ln

í
zá

so
bo

vá
ní

te

pl
em

Ce
lk

em

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Jin
ý

zd
ro

j…

Z neobnovitelných zdrojů [%]

1 3
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6 . P O K R Y T Í E N E R G E T I C K Ý C H P O T Ř E B B U D O V Y - O D H A D

7 . K O N C E P T E N E R G E T I C K É H O S Y S T É M U B U D O V Y - S C H É M A

1 . Z D R O J - P L Y N O V Ý K O N D E N Z A Č N Í K O T E L

2 . R O Z D Ě L O V A Č A S B Ě R A Č

3 . Z Á S O B N Í K T E P L É V O D Y

4 . V Z D U C H O T E C H N I C K Á J E D N O T K A S R E K U P E R A C Í

5 . P L Y N O V Ý K R B

6 . V O D O V O D N Í P Ř Í P O J K A

7 . P L Y N O V O D N Í P Ř Í P O J K A

8 . E L E K T R O . P Ř Í P O J K A

9 . P O D L A H O V É V Y T Á P Ě N Í

1 0 . O D B Y T T E P L É V O D Y

9 . KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

P Ů D O R Y S 1 .N P P Ů D O R Y S 2 .N P

8 . KONCEPT S Y S T É M U V Ě T R Á N Í - S C H É M A

P Ů D O R Y S 2 .N P

P Ů D O R Y S 1 .N P

1 . V E N K O V N Í Ž A L U Z I E

2 . P E R G O L A S O T O Č N Ý M I L A M E L A M I

L É T O

Z I M A

O D V O D V Z D U C H U

P Ř Í V O D V Z D U C H U

L E G E N D A

1 . V E N K O V N Í Ž A L U Z I E

Umístěny na j ižn í fasádě kvůl i ochraně prot i

le tn ímu přehř ívan í budovy a na severn í

fasádě pro poskytnut í větš ího soukromí v

urč i tých místnostech . Ža luz ie jsou umístěny

v provětrávané fasádě v h l in íkovém kast l íku .

2 . P E R G O L A

Předsazen í 3 m p ř e d f a s á d u . Insta lace do

stěny . Lamely j sou o točné . Boční s t ínění

za j iš těno pomocí ver t iká ln ích zatahovac ích

žaluzi í . In tegrovaný systém osvět len í .

3 . B E Z S T Í N Ě N Í

Na severn í st raně nevzniká r iz iko letn ího

přehř íván í budovy .
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Č V U T V P R A Z E

FAKULTA STAVEBNÍ

R O D I N N Ý D Ů M V L I P E N C Í C H

V E R O N I K A K U N O V Á Ing . a rch . J a r o m í r K r o č á k

E N E R G E T I C K Ý K O N C E P T

B A K A L Á Ř S K Á P R Á C E
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