I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Veronika Kunová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaromír Kročák
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání B - velmi dobře
Kvalita technického řešení A - výborně
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předně je důležité uvést, že distanční způsob průběhu semestru byl velice náročný a díky pečlivé, soustavné a aktivní práci všech studentů mé skupiny se podařilo dospět ke zdárné podobě bakalářských prací na vysoké úrovni jak faktické, tak grafickým zpracováním. Za jejich přístup k dané úloze jim náleží moje poděkování.

Studentka Veronika Kunová z více variant dopracovala toto řešení, které se nakonec vyvinulo v zajímavou atypickou podobu rodinného domu. Svým přístupem, pečlivostí a pílí dotáhla projekt do zdárné podoby, která ukazuje na invenční přístup studentky k dané úloze a na snahu jít jinou cestou a najít ne úplně běžné řešení úlohy. Kromě distančních konzultací probíhaly konzultace prostřednictvím mailu, kde se probíraly detaily stavebních konstrukcí a výsledná podoba elaborátu.

Dům je prohnutý v tupém úhlu tak, aby zachytil jak jižní slunce, tak aby využil co největšího záběru s výhledem na panorama Prahy směrem severním. Ono prohnutí je ještě zvýrazněno vodorovným členěním fasády. Boční křídlo domu respektuje svažítost pozemku a postupně stoupá ve shodě se sklonem svahu směrem severním. Interiér odstupňovaný do několika výškových úrovní je propsán do exteriéru ve shodném výškovém odstupňování a tím se rozehrává členitost venkovní terasy navazující na bazén.

Rodinný dům je zónován na technický suterén s garáží a na denní a noční klidovou část.

Pečlivě je zpracována též stavebně technická část bakalářské práce, která je kompletní a bez zjevných chyb a nedodělků.

Studentku doporučuji k dalšímu magisterskému studiu

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 23.5.2021

Podpis: